

Att: Registrator
Danderyds kommun
Box 66
182 05 Djursholm

Yttrande gällande förslag till vattentjänstplan Danderyds kommun, KS 2023/0268.

Region Stockholm, genom Locum AB, har beretts möjlighet att yttra sig över remiss – samråd om ny vattentjänstplan Danderyds kommun, KS 2023/0268 och vill framföra följande.

Bakgrund

Danderyds kommun har upprättat ett förslag till vattentjänstplan med tillhörande kunskapsunderlag. Syftet med vattentjänstplanen är att visa kommunens långsiktiga planering för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster. Med vattentjänster avses dricksvatten, spillvatten och dagvatten. Vattentjänstplanen innehåller även en redogörelse för hur den allmänna VA-anläggningen påverkas av skyfall och vilka åtgärder som behöver utföras för att skydda anläggningen vid skyfall. Vattentjänstplanen tillsammans med kunskapsunderlag kommer att ersätta VA-planen, KS 2022/0181 antagen av kommunfullmäktige 30 maj 2022 § 92.

Hälso – och sjukvård

Genom ägardirektiv svarar Locum för såväl teknisk som ekonomisk förvaltning av regionens vårdfastigheter. Danderyds sjukhus är ett av de större akutsjukhusen i Sverige och norra Europas största förlossningssjukhus. Locum förvaltar cirka 250 000 kvadratmeter vårdfastigheter på sjukhusområdet.

Sjukhuset erbjuder en stor bredd av vård. Den största hyresgästen är Danderyds sjukhus AB som bedriver akutsjukvård, förlossningsvård och universitetssjukvård med utbildning och forskning kring våra vanligaste folksjukdomar. Några av de andra hyresgästerna är SLSO, Karolinska Universitetssjukhuset, Aleris samt BB Stockholm

För att vård ska kunna bedrivas är sjukhusfastigheterna beroende av kontinuerlig leverans i obruten kedja av vital extern media som till exempel el, vatten, värme, kyla och fungerande IT-system. Ett avbrott i ett tekniskt försörjningssystem eller uteblivna leveranser kan få allvarliga konsekvenser för patientsäkerheten. För att kunna tillse att verksamheterna kan bedrivas säkert behöver kommunens ledningsnät vara robust och fungera även vid olika typer av samhällsstörningar.

Regionen genom Locum inkom till Danderyds kommun den 11 maj 2022 med en ansökan om planändring för vårdfastigheterna Sjukhuset 5 och 6. Bakgrunden till ansökan är regionens behov av utökad byggrätt då regionen har identifierat ett växande framtida behov av akutsjukvård i norra delen av regionen samt att den moderna sjukvården är mer utrymmeskrävande och ställer nya krav på lokaler. Danderyds Kommunstyrelse beslutade den 13 juni 2022 att ta fram ett planprogram för Danderyds sjukhus och dess närområde. Planprogrammet var ute på samråd under våren 2023 och godkändes i kommunstyrelsen i januari 2024.

Danderyds kommun tar nu fram en ny detaljplan för Danderyds sjukhusområde i syfte att möjliggöra ytterligare långsiktig vårdutveckling av sjukhuset. Det är viktigt att Danderyds kommun framgent garanterar sjukhuset en trygg framtida vattenförsörjning. Sjukhusområdet ska inte belastas av dagvatten från kringliggande fastigheter.

Hållbarhet och klimatpåverkan

Klimatförändringar medför att till exempel värmeböljor, stormar och översvämningar kommer att inträffa allt oftare. Det är essentiellt att kommunaltekniska vatten och avloppssystem är dimensionerade för framtida väderleksförhållanden. Det är viktigt att kommunen har beredskap om extra ordinära händelser inträffar samt för ökade krav på redundans och säkerhet.

Då förorening av dricksvattnet på grund av översvämningar, ras och skred kan komma att öka i framtiden så bör kommunen ha en långsiktig handlingsplan för att kunna hantera detta.

Kapacitet

Vattenverk kan få kapacitetsbrist som leder till vattenbrist. Locum anser att det är viktigt att det finns en kommunal nödvattenplan för att hantera situationer med vattenbrist. Vattentjänstplanen får inte heller omöjliggöra regionens eventuella uttag av vatten på sjukhusfastigheterna.

Säkerhet och beredskap

Locum har idag ett mycket väl fungerande samarbete med Danderyds kommun för att säkerställa sjukhusets robusthet vad avser vattenförsörjningen. Utifrån ökad risk för ett försämrat säkerhetspolitiskt läge så är det viktigt att kommunen även framgent har en god beredskap för att kunna hantera dessa oförutsägbara situationer.

Konsekvenser av samrådsförslaget

Vattentjänstplanen föreslår en rad åtgärder för förstärkning av vatten och distributionsnätet. Förslaget innebär även att framtidssäkra funktionen av ledningssystemet genom att analysera driftdata, historiska uppgifter samt genomföra hydrauliska modelleringar för att understödja dimensionering och åtgärdsanalys.

Vattentjänstplanen rekommenderar vidare att förnyelsen av spillvattensystemet ska fokusera på att minska problem med ovidkommande vatten, bräddning och driftstörningar. Förnyelseplanering genomförs enligt förslaget effektivast där det finns kända problem. För att diagnosticera ledningsnät kan inspektion planeras och genomföras för att identifiera ledningsavsnitt som bör prioriteras.

Locum ställer sig positiv till ovanstående.

För Region Stockholm genom Locum AB 2024-07-03



Katarina Norberg
Direktör Affärstöd

